https://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5780257&fecha=17/02/2026#gsc.tab=0

I. Apoyo 1. Para gastos de operación en el programa de estudios por $20,000.00 
(veinte mil pesos 00/100 M.N.) 

II. Apoyo 2. Para gastos de operación de su proyecto de investigación por $15,000.00 
(quince mil pesos 00/100 M.N.).  

III. Apoyo 3. Para trámites de titulación hasta por $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 
M.N.).  

IV. Apoyo 4. Para adquisición de dispositivos de asistencia, ayudas técnicas y sistemas 
de apoyo que ayudan a compensar o disminuir limitaciones funcionales por 
$15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.). 

IV. Requisitos específicos  

Contar con una beca de posgrado nacional vigente.  

V. Documentación para presentar la solicitud del apoyo complementario  

a. Apoyos complementarios para personas con discapacidad de nacionalidad